Auteursregister

Jaargang 41 t/m 45, 2016 t/m 2020

Auteur

Backbier, Jos
Beelen, Jacques

Beelen, Jacques
Beelen, Jacques

Beelen, Jacques
Beelen, Jacques

Beurskens, Math
Beurskens, Math

Beurskens, Math

Beurskens, Math

Bossenbroek, Ph
Bossenbroek, Ph
Bossenbroek, Ph

1p
1p
1p

Bossenbroek, Ph

1p

Bossenbroek, Phlip

Bossenbroek, Ph

1p

Bossenbroek, Phl

Caris, Lau

Criens, Frits

Crompvoets, Herman
Crompvoets, Herman

Custers, Grad T

Dirks, Jac

1p

Driessen, Anneke

Eenhuistra, Peter

Ernst, Gerard
Ernst, Gerard
- Ernst, Gerard
Ernst, Gerard
Ernst, Gerard
Ernst, Gerard

Ernst, Gerard

Artikel

‘De Bedelaar’ als rust- en vakantiechuis van 1951 tot 1971

Herkomst van het Sint Jozetbeeld van Jan Steffeswert
in de H. Nicolaaskerk te Heythuysen
Herkomst hoofdaltaar H. Nicolaaskerk te Heythuysen

Toewijding hoofdaltaar H. Nicolaaskerk van Heythuysen

aan de drie heiligen van St. Odiliénberg
Een (on)natuurlijke concertzaal

H.Nicolaas parochie Heythuysen en WO II, door Pastoor

Boymans

De middelste bonte specht (Dendrocopus medius: een
immigrant uit de Midden-Europese bossen

De boomvalk (Falco Subbuteo) in het Haelens en
Horner Broek

Uilentoren, Professor Dubois

De patrijs (Perdix perdix) in het buggenumse veld
Afscheid van een beheerder: Hans Levels

Afscheid van een boswachter: Piet Zegers

De flora van het Leudal tussen 1900 en 2013 deel 1
De flora van het Leudal tussen 1900 en 2013 deel 2
Verspreiding van de Levendbarende hagedis en
Hazelworm in het Leudal

Achter de schermen

De flora van het Bosquet van Kasteel Nunhem

De bevryyding van Horn en de fronttijd,
gezien door een elfjarige

Luedaal

Lins

KEUNKE

Mien jonk laeve in Naer

Raadsel rondom Indiéganger

De kasboeken van de molenaar Johannes Braekers op de
St. Elisabethsmolen in Nunhem, 1856-1868

Leuke vondsten in het Leudal

De middelste bonte specht (Dendrocopus medius: een
immigrant uit de Midden-Europese bossen

De rosse metselbij (Osmia bicornis) en de gehoornde
metselbl) (Osmia cornuta)

Bijzondere paddenstoelensoort te Neeritter

De kolibrievlinder (Macroglossum stellatarum L.)
Bijzondere overwinterende vogelsoorten op

‘de lange Vlieter’ te Heel

De mandarijneend (Aix galericulata) als broedvogel
in het Leudal

Een wintergast uit de toendra’s van Noord-Rusland:
de toendrarietgans (Anser fabalis rossicus)

NrT.

171

161
163

165
170

178
163

169
177
180
162
163
167
168

174
Lid
.57

162
170
176
178
164
171
130
165
163
166
167
172
173
175

178

Pagina
250 - 2351

3-6
. = 99

109 - 111
236

422 - 426
56 - 58

195 - 199
404
468 - 474
31 -34
534 - 55
162 - 164
181 - 184

318 - 320

394 - 396
397 - 403

27 - 30
230

379 - 380
411 - 413
79 -82
249

475 - 476
107 - 108
56 - 58
132 - 134
156

281 - 282
300 - 302
354 - 356

427 - 428

Register 2016-2020




Auteur
Ernst, Gerard
Ernst, Gerard

Graef, Mart
Graef, Mart
Graet, Mart
Graef, Mart

Hanssen, Jan H.
Hanssen, Jan H.

Hanssen, Jan H.
Hendriks, Hein
Hendrikx, Hermien

Artikel

Jakobskruiskruid (Jacobaea vulgaris) als belangrijke
voedselplant voor insecten
De patrijs (Perdix perdix) in het Buggenumse veld

De Galgenberg

Meester van de Boel en de laatste graaf van Horn
Horn 1n de Franse T1jd (deel 1)

Horn 1n de Franse Tyd (deel 2)

De voorouders van ... To Puts-Bertjens

‘Houw je maar taai. Ontvangt vele groeten van ons allen’

Brieven aan dpl. soldaat G. Hanssen 250411161 III-8 RI. 1946-1948

Kasteel Nunhem

Reacties van lezers

Verspreiding van de Levendbarende hagedis en
Hazelworm in het Leudal

Hendrickx- Schriynwerkers,

Francine
Heijnen, Bert

Heijnen, Bert
Hei1jnen, Bert

Heusden, Gerrit van
Heusden, Gerrit van

Heusden, Gerrit van
Heusden, Gerrit van
Heusden, Gerrit van
Heusden, Gerrit van

Heusden, Gerrit van

Heusden, Gerrit van
Hocks, Jan

Hocks, Jan

Hocks, Jan
Hocks, Jan
Hocks, Jan

Hocks, Jan
Hocks, Jan
Hocks, Jan

Hocks, Jan
Hocks, Jan
Hocks, Jan
Hocks, Jan
Hoef, Mien van
Horne, Frits van

Honderd jaar Kasteelshof in Horn (1904-2004)

‘Het 1s ongelooflijk dat ik nog hier zit’

Harrie Geraets uit Neer werd als 21-jarige uitgezonden
naar Nederlands-Indié

Dit was de ontmoetingsplaats van Roggelse vrijgezellen
Amateurarcheoloog Jusuf Verlasevic schonk zegelring
aan Leudalmuseum

In Memoriam Sef Silvrants

Impressie van de Open Dag 1n het bezoekerscentrum
Leudal

In memoriam Grad Custers

In memoriam Ton Terstappen

In memoriam Cor Schreuder 1932 - 2018

In memoriam Bert Elfrink

overleden te Roermond op 9 november 2018
Rail-infrastructuur in en om het Leudalgebied

De natte infrastructuur in en om het Leudalgebied
Opening tentoonstelling Prof. Eugéne Dubois
(17-01-2016) (Kortom)

Zeer hoge onderscheiding voor Phlip Bossenbroek:
Ridder in de Orde van Oranje Nassau

Studiegroep zoekt leden en bergruimte

Een nieuw boek over het Leudal (Kortom)

AVG (Algemene Verordening Gegevensbescherming (Kortom)

Het nieuwe boek over het Leudal (Kortom)

Gluren b1y de buren

Het nieuwe boek ‘Het leudal voor nu en altijd.

Een wonderlijk natuurgebied

Gluren b1y de buren in Haelen

Een geslaagde boekpresentatie op 27 september 2019
Herdenkingsstenen voor Piet Vossen en ‘moder Vossen’
Frits van Horne erelid Studiegroep Leudal
Middeleewse huisraad in Roggel

‘De Bedelaar” door de ogen van Petrus Schreurs

Nr. Pagina
179 446 - 448
180 468 - 474
163 63 - 63
167 147 - 152
168 185 - 188
169 201 - 206
164 33 -86
167 157 - 15
179 449 - 452
170 232

174 318 - 320
173 291 - 299
176 312= 370
177 390 - 393
179 444 - 445
162 42

163 62

164 78

165 113

169 207 - 208
172 271 -272
175 342 -345
178 415 - 421
161 18

162 38 - 39
163 58-59
171 260

171 260

172 275

174 330

174 332

175 332 -~ 353
176 365 - 366
179 4472

179 443 - 444
167 133 =193
162 35 - 38

Register 2010-2020




Auteur

Horne, Frits van
Horne, Frits van
Horne, Frits van
Horne, Frits van

Horst, Peter van der

Horst, Peter van der
Horsten, René

Janssen, Ge
Janssen, Léon
Janssens, Marlien
Keunen, Jan
Klompen, Wiel
Koolen, Dr. Ben
Koolen, Dr. Ben
Koolen, Dr. Ben
Koolen, Dr. Ben

Leenders, Henk
[.eenders, Henk

[.eenders. Henk
[.eenders., Henk
[.eenders, Henk
[.eenders, Henk
~ Leenders, Henk

Lemaire, Ton
Levels, Hugo
Levels, Hugo
Levels, Hugo

Levels, Hugo
Levels, Hugo
Maanen, Gert van

Manders, Harry
Moris, Johan

Artikel

Unieke toto b1y de Leumolen

De portefeuille van Kenneth Ashby

Sef Aelmans, een vergeten oorlogsslachtotffer uit Haelen
Zuster Eucharis

De ‘zOster van de bewaarsjoeél’ in Haelen

Een bijzondere gebeurtenis in augustus 2018 1n Neer,
het Europees schutterstreffen

Foto-impressie Europees Schutterstreffen in Neer

Het Elisabethpad, een rolstoelvriendelijk

familiepad in het Leudal

Oud-studenten Mill Hill ontmoeten elkaar na 55 jaar
op Aldenghoor

Evacuatietyjd in Horn

Herinneringen van een destijds zesjarige uit Heel
Verloren gegane Vogelmolen in Haelen teruggevonden

Korstmossen in het Leudal

Vadermoord in 1864 op de Heide in Roggel

NSB’ers aan de ambtsketen. Oorlogsburgemeesters in de
Leudalse regio, deel 1

NSB’ers aan de ambtsketen. Oorlogsburgemeesters in de
Leudalse regio, deel 2

Van Dorp Op De Hei naar Centrumgemeente Heythuysen
tijdens Geurts’ burgemeesterschap Deel 1 1951-1963
Van Dorp Op De Hei naar Centrumgemeente Heythuysen
tijdens Geurts’ burgemeesterschap Deel 2 1963-1971

Donateurs (Kortom)

Sporen van de Franse tijd: een nieuwe tentoonstelling
in het Leudalmuseum

Terugblik wisseltentoonstellingen 2016 (Kortom)

Nr.
163
164
169
180

170
L1

171

164

168
170

165
179

165

166

170

171

161

162
166

Tentoonstelling Neel Doff een vrouw,twee levens (Kortom) 166

Schenking (Kortom)

Boek‘Kruisen en kapellen in de gemeente Leudal (Kortom)168

Uitslag fotowedstrijd rond het boek ‘Het Leudal, voor nu
en altijd een wonderlijk natuurgebied

In memoriam J.H. Willems (1940 - 2018)

Afscheid van een boswachter: Piet Zegers

De ‘vergeten’ kazematten b1y Maaswienerte
Totstandkoming boek ‘Waar blijven de Bevrijders

Deel 2 Door modder en mijnen naar de Maas. November
en december 1944

Toevallige pilotenhelpers

Familie Mooren-Cloudt uit Kelpen

Internationale Herdenking b1y het monument

van verdraagzaamheid

Dubois’ prehistorische park

Leudal en de stoomtram

Broeder Majella Rademakers (1865-1942)

Een ‘Roggelse jong’ in een Belgisch klooster bij een
Duitse congregatie

168

176
173
163
166

172
e
176
164
172

e

Pagina
61
=17
209 - 212
463 - 467

223 - 226
252 - 254

247 - 248

87 - 89

178 - 18
235 =235

106 - 107
437 - 441

99 -105
123 - 129
219 - 222
243 - 246
20

43 - 44
140 -141
140

177

177

367 - 368
307 - 308
54 - 55
135 - 139
283 - 284
321 =324
37T - 378
90 - 92
267 - 270

303 - 306

Register 2016-2020




Auteur

Munnicks, Eric

Munnicks, Eric

Nazarski, Carmen

Passchier, Pastoor

Henk CM T

Ramaekers, Tjeu
Rekveld, Al
Rekveld, Al

vert
nert

Remy, Adelin

Remy, Adelin

Remy, Adel

Remy, Adelin

1n

Remy, Adelin

Slabbers, Johan
Sleutels, Harrie
Sleutels, Harrie
Smeets, Jo

Smulders, Hans
Smulders, Hans

Ven

Verkennis J.L.F.

ne, Bart van de
Venne, Bart van de

Verlinden, Jan

Verlinden, Jan

Wijnen, Jo
Wijnen, Jo
Wijnen, Jo
Winen, Jo
Wijnen, Jo
Wijnen, Jo
Wiynen, Jo

Zeelen, Thijs

Zee.
Zee
Zee.
Zee.

en, Thi
en, Thij
en, Thiy

en, Thy

S

S
S
S

Artikel

Een veldgraf langs het spoorwegtalud

Piet ‘Petrus Dirk’ Touw, een van de eerste
oorlogsslachtoffers op 10 mei 1940
Totstandkoming boek ‘Waar blijven de Bevrijders

Deel 2 Door modder en mijnen naar de Maas. November

en december 1944

Herinneringen aan ‘Frans Theelen’ in Roggel

Gieze-Wiel

De pannengooier

Mijn studietijd in Missiehuis Aldenghoor, Haelen
Oud-studenten Mill Hill ontmoeten elkaar na 55 jaar
op Aldenghoor

Het verhaal achter een foto

Het persoonlijke drama achter een komische voorstelling

Een eigenaardige gemeenteraadsverkiezing
Horn tussen 1914 en 1939 Deel 1

Horn tussen 1914 en 1939 Deel 2
Horn tussen 1914 en 1939 Deel 3

Parochie Leveroy 400 jaar geleden gesticht
"Gluren b1y de buren’ in Buggenum

Mariabeeld uit kloosterkapel terug in Buggenum
Lied van de vissers van Neer

Achter de schermen

De flora van het Bosquet van Kasteel Nunhem

De natuurgroep wandelt op de Sint Pietersberg
Restauratie van het veldkruis aan de Ursulaweg
in Nunhem

De ambachtsschool van het klooster De
Heibloem 1917-1960

Sporen van de Romeinen in Heel (Maasgouw)
1. Op weg naar Catualium

Sporen van de Romeinen in Heel (Maasgouw)
2. De betekenis van de naam Catualium

Oom Joep: Een ten onrechte vergeten Haelenaar

De onverbiddelijke tijd

BEVRIIDING

De lotf van het dennenbos

De Jongensschool die steeds lekkerder is gaan ruiken
Op bedevaart veraf en dichtbij

Overwegingen over de overweg

Weeroverzicht winter 2016
Weeroverzicht lente 2016
Weeroverzicht zomer 2016
Weeroverzicht herfst 2016
Weeroverzicht winter 2017

Nr.

170

172

30

170

165
161

164

161
162
174
175
176

165
167
168
166
iy,
177

162

163

1638

171

172

174
175
176
177
179
180

161
162
163
164
165

Pagina

227 - 229

283 - 284

461 - 462

231 -232

112 -114
13-16

87 -89

3 -11

40 - 41
325 - 330
346 - 351
369 - 374

116 - 117
159 - 161
180

130 - 131
394 - 396
397 - 403

43
59-60

171 - 177
255 - 259
276 - 280

273 -274
315-317
339 - 341
363 - 364
387 - 389
435 - 436
459 - 460

21 -23
45 - 47
69 -71
93 =95
117 -119

Register 2016-2020




Auteur

Zeelen, Thijs
Zeelen, Thijs
Zeelen, Thijs
Zeelen, Thijs
Zeelen, Thijs
Zeelen, This
Zeelen, Thijs
Zeelen, Thijs
Zeelen, Thijs
Zeelen, Thijs
Zeelen, Thijs
Zeelen, Thijs
Zeelen, Thijs
Zeelen, Thijs

Artikel

Weeroverzicht lente 2017
Weeroverzicht zomer 2017
Weeroverzicht herfst 2017
Weeroverzicht winter 2018
Weeroverzicht lente 2018
Weeroverzicht zomer 2018
Weeroverzicht herfst 2018
Weerbericht winter 2019
Weerbericht lente 2019
Weerbericht zomer 2019
Weerbericht herfst 2019
Weerbericht winter 2020
Weerbericht lente 2020
Weerbericht zomer 2020

Onderwerpenregister

Jaargang 41 t/m 45, 2016 t/m 2020

Onderwerp

Archeologie

Buggenum

Cultuurhistorie Herkomst van het Sint Jozefbeeld van Jan van Steffeswert in de

Artikel

Middeleeuwse huisraad in Roggel

Verloren gegane Vogelmolen in Haelen teruggevonden
Sporen van de Romeinen in Heel (Maasgouw)

1. Op weg naar Catualium

Sporen van de Romeinen in Heel (Maasgouw)

2. De betekenis van de naam Catualium

Amateurarcheoloog Jusuf Verlasevic schonk zegelring aan Leudalmuseum

Gluren b1y de buren in Buggenum
Mariabeeld uit kloosterkapel terug in Buggenum

H. Nicolaaskerk te Heythuysen

Mijn studietijd in Missichuis Aldenghoor, Haelen
"De Bedelaar’ door de ogen van Petrus Schreurs

Een eigenaardige gemeenteraadsverkiezing
Herkomst hoofdaltaar H. Nicolaaskerk te Heythuysen
De Galgenberg

Nr.

166
167
168
169
170
171
|
173
174
1735
176

178
179

loew1jding hoofdaltaar H. Nicolaaskerk van Heythuysen aan de drie

heiligen van St. Odiliénberg

Parochie Leveroy 400 jaar geleden gesticht

Meester van de Boel en de laatste graaf van Horn

De ambachtsschool van het klooster De Heibloem 1917-1960
Sporen van de Romeinen in Heel (Maasgouw) deel 1

Pagina

141 - 143

165 - 167

189 - 191

213 -215

237 - 239

261 - 263

285 - 287

309- 311

333 - 335

357 -359

381 - 383

405 - 407

429 - 431

453 - 455

Nr. Pagina
167 153-155
170 233-235
171 255-259
172 276-280
179 444-445
167 159-161
168 130

161 3-7

161 13-16
162 35-38
162 40-41
163 51-33
163 03-68
165 109-111
165 116-117
167 147-152
168 171-177
171 255-259

Register 2016-2020




Onderwerp

Dialect

Fauna/Flora

Gedichten

Haelen

Heibloem

Heythuysen

Artikel

Sporen van de Romeinen in Heel (Maasgouw) deel 2

Zeeg van Drieke-Driek

Luedaal

Lins, vertelling in Roggels dialect
KEUNKE

Mien jonk laeve in Naer

Rapport ‘Flora van het Leudal tussen 1900 en 2013’ ziet het daglicht
De middelste bonte specht (Dendrocopus medius) een immigrant uit de
Midden-Europese bossen

Korstmossen 1n het Leudal

Leuke vondsten in het Leudal
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Herkomst hootdaltaar H. Nicolaaskerk te Heythuysen

Toewnjding hoofdaltaar H. Nicolaaskerk van Heythuysen aan de drie
heiligen van St. Odiliénberg

Van Dorp Op De Hei naar Centrumgemeente Heythuysen tijdens Geurts’
burgemeesterschap deel 1 1951-1963
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Het verhaal achter een foto. Het persoonlijke drama achter een
komische voorstelling

De bevrijding van Horn en de fronttijd, gezien door een elfjarige
Een eigenaardige gemeenteraadsverkiezing

Meester van de Boel en de laatste graaf van Horn
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Leudal en de stoomtram
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De natte infrastructuur in en om het Leudalgebied
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Raadsel rondom Indi€ganger
Broeder Majella Rademakers (1865-1942)

Lins

D1t was de ontmoetingsplaats van Roggelse vrijgezellen
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Vadermoord in 1864 op de Heide in Roggel
Herinneringen aan ‘Frans Theelen’

Rapport ‘Flora van het Leudal tussen 1900 en 2013’ ziet het daglicht

Nieuwsbrief BCL

Zeer hoge onderscheiding voor Phlip Bossenbroek:
Ridder in de Orde van Oranje Nassau

In Memoriam Sef Silvrants

De natuurgroep wandelt op de Sint Pietersberg

In memoriam Grad Custers

In memoriam Ton Terstappen

In memoriam Cor Schreuder 1932-2018

In memoriam Bert Elfrink

In memoriam J.H.Willems (1940-2018)

Een geslaagde boekpresentatie op 27 september 2019
Uitslag fotowedstrijd rond het boek

‘Het Leudal, voor nu en altijd een wonderlijk natuurgebied
Achter de schermen

Herdenkingsstenen voor Piet Vossen en ‘moder’ Vossen
Frits van Horne erelid Studiegroep Leudal

Restauratie van het veldkruis aan de Ursulaweg in Nunhem
Weeroverzicht winter 2016 tot en met herfst 2020 (kwartaaloverzicht per nummer)

Het verhaal achter een foto Het persoonlijke drama achter een
komische voorstelling

De bevrijding van Horn en de fronttijd, gezien door een elfjarige
De portefeuille van Kenneth Ashby

NSB’ers aan de ambtsketen deel 1

NSB’ers aan de ambtsketen deel 2

De ‘vergeten’ kazematten bij Maaswienerte

Evacuatietyd in Horn 1944

Sef Aelmans een vergeten oorlogsslachtoffer uit Haelen

Een veldgraf langs het spoorwegtalud

Totstandkoming boek ‘Waar blijven de bevrijders’

Toevallige pilotenhelpers

BEVRIIDING

Internationale Herdenking bij het monument van verdraagzaamheid
H.Nicolaas parochie Heythuysen en WO II, door pastoor Hoymans
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